(i) 所得款項淨額中約 44.8%或約20,000,000港元將用於投資中國之功能性

食品及飲料業務。本公司目前擬於供股完成後 12個月期間將所得款項

淨額分配用作發展本集團於中國的功能性食品及飲料業務如下：(a)約

8,000,000港元用作購買研發設備，以發展與功能性食品產品有關的專有

權利及技術；(b)約3,000,000港元用作與持續測試及發展功能性食品產

品有關的成本；(c)約3,000,000港元用作聘請於香港及╱或中國的食品及

飲料行業具備既有知識及有超過五年經驗的管理及技術人員；及 (d)約

6,000,000港元用作設立銷售及市場營銷團隊以及聘請關鍵意見領袖，以

推廣本集團發展的功能性食品及飲料產品；及

(ii) 所得款項淨額中約55.2%或約24,600,000港元將用作本集團之一般營運資

金，包括但不限於本集團之營運成本、員工成本、租金開支、專業費用

及其他辦公開支。

倘供股認購不足，經有關認購不足所扣減之供股所得款項淨額將按比例用於

上述用途。

董 事 會 函 件

– 17 –

供股將容許選擇不參與供股之合資格股東可於市場出售未繳股款供股股份，

而欲透過供股增加彼等於本公司股權之合資格股東則可於市場及╱或透過申請額

外供股股份購買額外未繳股款供股股份。

董事認為供股能為本集團提供良機，在不產生債務融資成本之情況下加強其

資金基礎及提升其財務狀況，同時供股將讓全體股東參與本公司之未來發展。因

此，董事認為，透過供股集資符合本公司及股東之整體利益。

本公司曾考慮透過發行債務證券或債務融資之方式集資，但董事會認為任

何進一步之債務融資或借貸均會使資產負債比率惡化並為本公司招致更多利息開

支。因此，董事會已排除在此情況下使用債務融資作為集資渠道。

董事會亦考慮選擇配售新股份，但經考慮 (i)委聘配售代理會為本公司招致額

外成本及開支；及 (ii)攤薄股東之權益且彼等並無機會參與其中，董事會認為在此

情況下其並非最適合本公司之集資方式。此外，與公開發售比較，董事會認為供

股更為有利，且對股東更具吸引力，乃由於其讓股東在買賣股份及行使當中附帶

之未繳股款權利時能夠擁有更高靈活性。

鑒於上文所述，董事會認為供股為最適合之集資方式，且供股之條款屬公平

合理，並符合本公司及股東之整體利益。

然而，該等未有承購其有權認購之供股股份之合資格股東及除外股東應注

意，彼等之股權將被攤薄。

董 事 會 函 件

– 18 –

對本公司股權架構之影響

僅供說明用途，下文載列本公司於最後實際可行日期之股權架構及按於本通

函日期擬定之方式完成供股後對本公司股權架構之影響：

於該公告日期

緊隨供股完成後

（假設所有股東已承購

供股股份）

股東名稱 股份數目 概約% 股份數目 概約%

Right Momentum（附註 1） 226,098,085 54.98% 452,196,170 54.98%

公眾股東 185,121,255 45.02% 370,242,510 45.02%

總計 411,219,340 100.0% 822,438,680 100.0%

附註：

1. Right Momentum為一間於英屬處女群島註冊成立之公司，並由呂先生全資擁有。

本公司於過去十二個月進行之股本集資活動

除下文載列之集資活動外，本公司於緊隨該公告日期前十二 (12)個月內並無

進行任何其他股本集資活動。

首次公告日期 事件

所公佈之

所得款項淨額

（概約）

所公佈之所得

款項擬定用途 所得款項之實際用途

二零二四年

八月二十七日

根據一般授權

配售新股份

15,200,000港元 償還債務及本集團

一般營運資金

所有所得款項淨額已

按擬定用途動用

董 事 會 函 件

– 19 –

上市規則之涵義

由於供股將會增加本公司已發行股本超過50%，根據上市規則第7.19A及7.27A

條，供股須待獨立股東於股東特別大會透過決議案批准後方可作實，而於該股東

特別大會上，任何控股股東及彼等各自之聯繫人（或如無控股股東則為董事（不包

括獨立非執行董事）及本公司最高行政人員及彼等各自之聯繫人）須放棄投票贊成

供股。於最後實際可行日期，Right Momentum（為控股股東）直接持有226,098,085股

股份，佔最後實際可行日期本公司已發行股本約 54.98%。Right Momentum為由本

公司董事會主席、首席執行官兼執行董事呂先生全資擁有之公司。因此，根據上

市規則第7.27A條，Right Momentum、呂先生及彼等各自之聯繫人須放棄投票贊成